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: [Enggaard.] J  
betyder en tydeliggørelse af tekstén i for- 
hold til det oprindelige forslag. " ;;;\ 

Jeg kan ligeledes være enig i, at det ikke 
er rigtigt på nuværende tidspunkt at tage 
forskud på den tjenestemandsreform, som 
vi forventer , kan gennemføres fra foråret 
1969, ved 홢 som dét har været foreslået fra 
hr. Ivar Nørgaards side at man pillede en 
enkelt bestanddel af denne reform ud, nem- 
lig spørgsmålet om. de bredere ansættelses- 
områder. Det er givet, at venstre er til- 
hænger.af dette princip i forbindelse med en 
tjenestemandsreform, men, vi må være enige 
i, at tidspunktet næppe er inde til at gøre 
det ved denne lejlighed; ' ; 

Svend Haugaard: I forventning om den 
forhåbentlig snart kommende nye tjeneste- 
mandslov kan det radikale venstre, tiltræde 
lovforslaget, iberegnet ændringsforslag uden 
videre kommentarer. 홢 .i 

Morten Lange: Til normeririgslovforslaget, 
som det foreligger nu, har socialistisk folke- 
parti ikke mange særlige bemærkninger., Vi 
havde naturligvis ogs4 hellere set,, at denne 
regering havde ført den bedste politik, men 
det havde vi, ikke ventet, så vi:,'er ikke over- 
rasket;, : 

: Vi skal gøre opmærksom på, at socialistisk 
folkeparti som bekendt er en skarp mod- 
stander af de militære bevillinger, som inde- 
holdes i forslaget, men vi er også et men- 
neskekærligt parti, og vi vil derfor, efter: at 
vi nu har understreget dette forhold, som 
formodentlig er tingets medlemmer vel- 
kendt, afstå fra særskilt afstemning om disse 

I . talrige: poster. Vor uvilje er formodentlig 
tilstrækkéligt demonstreret endda. 

Kjær Rasmussen: Jeg har kun et par be- 
mærkninger her ved . andènbehandlingen. 
Som det ses, opretter man 450 nye stillinger 
yed politiet. I forbindelse dermed, kunne det 
interessere mig at få oplyst, om en del af 
politifolkene tænkes sat :på opgaver, i .som 
politiet hidtil ikke har kunnet gøre noget 
ved på grund af måndskabsmangel.. Jeg 
tænker på de lovovertrædelser, hr. Sigsgaard 
under første behandling kaldte for hvide for- 
brydelser, forbrydelser inden for erhvervs- 
livet f. eks. Jeg tror, at det er vigtigere 
at - få personale sat, ind her end . fortsat at 

lade politifolk udføre opgaver, som naturligt 
hører hj emme under postvæsenet. 
, Vi er altså ikke uenige i, at der er behov 

for flere folk, men der var af og til mulighed 
for at få lidt mere ud af det personale, man 
har, synes det. Jeg tænker ganske konkret 
på de gode politifolk fra Grrækenlandskam- 
pen, der uden videre lod spillere og publi- 
kum begå selvtægt 홢, over fo r  demonstran- 
terne. Sådan tager det sig i hvert fald ,ud for 
avislæseren, også hvis han læser flere dag- 
blade. Nu: ved jeg naturligvis ikke; om, dette 
forhold skyldes dovenskab, men hvis dét er 
tilfældet, så må man i hvert tilfælde ved 
nyansættelser tage højde for, at dette ikke 
kan finde: sted. s I øvrigt hår man en prøve- 
tid, og den skal jo bruges til noget. Hvis der 
har været tale om, at de pågældende politi- 
folk har fået en ordre, ja, så er der jo ikke 
nogét at gøre..ved det. Den retssag, som 
kommer, kan måske klare lidt op på det. s 

Må jeg ikke spørge den højtærede mini- 
ster: hvordan med det personale, som hidtil 
har haft ansættelse hos den politiske registre- 
ring? Hvor bliver de folk af? Det fremgår 
ikke 'umiddelbart af forslaget, og jeg ville 
gerne, -om ministeren kunne: sige et, par ord 
om disse politifolk. Hvad skal de bruges til 
i fremtiden? 홢 ; \ i 

Endelig er der de militære ansættelser. 
Også vor stilling til militæret er jo kendt, og 
vi skal også ved denne lej lighed afstå fra at 
kræve en særlig afstemning. Ved en senere 
lejlighed får vi jo mulighed for at tilkende- 
give vor stilling ganske tydeligt: 

Vi kan altså gå. ind for: det foreliggende 
. lovforslag. 홢 : ; '' 

Ministeren tor statens lønnings- og pen- 
sionsvæsen (Hastrup): Jeg vil gerne takke 
udvalget og ordførerne for tilslutningen til 
forslaget og tilslutningen i til det ændrings- 
forslag, der ér fremsat under udvalgsbehand- 
lingen, : og . som udelukkende er af, redak- 
tionel art.- :홢 ,.:.v,V 

I anledning af de af hr. Kjær Rasmussen 
fremdragne spørgsmål vil jeg sige; at en nær- 
mere diskussion af den sag, der er rejst om- 
kring politiet, vil jeg ikke indlade mig på. 

Udvidelsen af antallet a f  stillinger er 
højst påkrævet, navnlig for at få styrket 
færdselspolitiet og ordenspolitiet. 

Med hensyn til spørgsmålet om de- politi- 
folk, der hidtil har beskæftiget sig med regi- 


